ПРОЕКТ
Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 02 декабря по 09 декабря 2021 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела кадастровых отношений Хакимовой Ольге Владимировне
по тел.: (843) 221-40-60 (Olga.Hakimova@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2020 № 237 «Об организации комплексных кадастровых работ»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2020 № 237 «Об организации комплексных кадастровых работ» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2021 № 199) следующие изменения:
дополнить пункт 1 абзацем четвертым следующего содержания:
«дополнительный перечень кадастровых кварталов для проведения комплексных кадастровых работ (далее – дополнительный перечень кварталов).»;
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11 Комплексные кадастровые работы на территории кварталов, включенных в дополнительный перечень кварталов, осуществляются за счет средств, образовавшихся в результате снижения цены контракта при проведении конкурсных процедур на осуществление комплексных кадастровых работ на территории кварталов, включенных в перечень кварталов.»;
пункт 2 после слов «перечень кварталов,» дополнить словами «дополнительный перечень кварталов»;
дополнить прилагаемым дополнительным перечнем кадастровых кварталов для проведения комплексных кадастровых работ.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                             А.В.Песошин

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 31.03.2020 № 237
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от ___________ № _____)

Дополнительный перечень кадастровых кварталов для проведения комплексных кадастровых работ

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Республики Татарстан
	Номер кадастрового квартала

	1
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Шигалеевское сельское поселение
	16:33:181628

	2
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Шигалеевское сельское поселение
	16:33:181627

	3
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение
	16:33:051604

	4
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение
	16:33:051606

	5
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение
	16:33:051601

	6
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кулаевское сельское поселение
	16:33:051611

	7
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Шалинское сельское поселение
	16:33:170423

	8
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Ленино - Кокушинское сельское поселение
	16:33:100908

	9
	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кощаковское сельское поселение
	16:33:080515

	10
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Большекургузинское сельское поселение
	16:20:060101

	11
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Большекургузинское сельское поселение
	16:20:060102

	12
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Большекургузинское сельское поселение
	16:20:060103

	13
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Большекургузинское сельское поселение
	16:20:060104

	14
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Большекургузинское сельское поселение
	16:20:060105

	15
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, Большекургузинское сельское поселение
	16:20:060106

	16
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, пгт. Васильево,
	16:20:010167

	17
	Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, г. Зеленодольск
	16:49:011918

	18
	Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, Суньское сельское поселение
	16:26:030201

	19
	Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, Урманчеевское сельское поселение
	16:26:290201

	20
	Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный район, Урманчеевское сельское поселение
	16:34:300801

	21
	Республика Татарстан, Менделеевский муниципальный район, Бизякинское сельское поселение
	16:27:070201

	22
	Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Верхнеуслонское сельское поселение
	16:15:050401

	23
	Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Нижнеуслонское сельское поселение
	16:15:130301

	24
	Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Октябрьское сельское поселение
	16:15:150301

	25
	Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Октябрьское сельское поселение
	16:15:150501

	26
	Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, Егорьевское сельское поселение
	16:24:070801

	27
	Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, Столбищенское сельское поселение
	16:24:254201

	28
	Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, г. Лениногорск
	16:51:012401

	29
	Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный район, Калмиинское сельское поселение
	16:39:130601

	30
	Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный район, Бетькинское сельское поселение
	16:39:331601

	31
	Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, с. Галактионово
	16:42:180208

	32
	Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, МО "г. Чистополь",
 г. Чистополь
	16:42:180301

	33
	Республика Татарстан, МО "г. Казань",
г. Казань, Советский район
	16:50:140404

	34
	Республика Татарстан, МО "г. Казань",
 г. Казань, Советский район
	16:50:140419

	35
	Республика Татарстан, МО "г. Казань",
г. Казань, Советский район
	16:50:140425

	36
	Республика Татарстан, МО "г. Казань",
 г. Казань, Авиастроительный район,
	16:50:221305

	37
	Республика Татарстан, МО "г. Казань",
г. Казань, Советский район
	16:50:240110

	38
	Республика Татарстан, МО "г. Казань",
г. Казань, Советский район
	16:50:240201

	39
	Республика Татарстан, МО г. Казань, г. Казань
	16:33:021144

	40
	Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район, Бехтеревское сельское поселение, с. Бехтерево
	16:18:060301

	41
	Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район, Костенеевское сельское поселение
	16:18:230101

	42
	Республика Татарстан, Елабужский муниципальный район, г. Елабуга
	16:47:010702

	43
	Республика Татарстан, Заинский муниципальный район, г. Заинск,
	16:48:030104

	44
	Республика Татарстан, Заинский муниципальный район, г. Заинск
	16:48:070105

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2020 № 237 «Об организации комплексных кадастровых работ»
[bookmark: _GoBack]
          Настоящий проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2020 № 237 «Об организации комплексных кадастровых работ» подготовлен в целях исполнения пункта 3 плана мероприятий по подготовке к выполнению комплексных кадастровых работ на территории Республики Татарстан в 2022 году, представленного Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии письмом от 15.09.2021 № 14-22@/27521-э.
        Перечень дополнительных кадастровых кварталов, включающий 44 кадастровых квартала, сформирован Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан и представлен письмами от 02.11.2021 № 14-22@/36186-э, от 30.11.2021                           № 14-22@/36186-э.
         Комплексные кадастровые работы в отношении дополнительных кадастровых кварталов предполагается осуществить за счет средств, образовавшихся в результате снижения цены контракта при проведении конкурсных процедур на осуществление комплексных кадастровых работ на территории кварталов, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2020 № 237 «Об организации комплексных кадастровых работ».
         Принятие настоящего проекта постановления не повлечет за собой необходимости внесения изменений, признания утратившим силу, приостановления, дополнения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Татарстан, а также не потребует дополнительных расходов за счет средств бюджета Республики Татарстан.